2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 16 октября 2024 г.
                                                                                                              № 31

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года
Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением земского собрания Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 27.01.2016г. №165 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 15592,9 тысяч рублей и по расходам в сумме 15445,6 тысяч рублей с превышением доходов над расходами в сумме 147,3 тысяч рублей, со следующими показателями:
- исполнение по доходам бюджета Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за      9 месяцев 2024 года (прилагается);
- исполнение по расходам бюджета Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за      9 месяцев 2024 года (прилагается);
     - по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 2024 года (прилагается);
      - использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Головинского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года (прилагается).
     2. Администрации Головинского сельского поселения направить отчет об исполнении бюджета Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года в земское собрание Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и контрольно-счетную комиссию Белгородского района.
 3. Главным администраторам доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения, главным распорядителям бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2024 год.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (https://golovinskoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
       Глава администрации                                                                              Головинского сельского поселения                                          В.Ю. Тихонов
                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                                         распоряжением администрации
                                                                                                                                                        Головинского сельского поселения                                                                                                                                                      16.10.2024  № 31
Отчет об исполнении бюджета Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года по доходам
	Код бюджетной
       классификации
	Наименование  показателей
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12974,0
	8472,1
	65,3
	-4501,9

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2046,0
	2250,6
	110,0
	204,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2046,0
	2250,6
	110,0
	204,6

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	6,0
	0,0
	0,0
	-6,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6,0
	0,0
	0,0
	-6,0

	1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	10921,0
	6221,5
	56,9
	-6853,2

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2442,0
	658,1
	26,9
	-1783,9

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	6039,0
	4888,6
	80,9
	-1150,4

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений
	2440,0
	674,9
	27,6
	-1765,1

	1 09 0405310 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0
	-0,1
	0,0
	-0,1

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ НАЛОГИ
	1436,0
	462,0
	32,2
	-326,0

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1433,0
	459,0
	32,0
	-974,0

	111 05025 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1423,0
	459,0
	32,2
	-964,0

	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	10,0
	0,0
	0,0
	-10,0

	116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	3,0
	3,0
	100
	0,0

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ
	14410,0
	8934,1
	61,9
	-5475,9

	ИТОГО  СОБСТВЕННЫХ  ДОХОДОВ
	14410,0
	8934,1
	61,9
	-5475,9

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,4
	80,0
	58,6
	-56,4

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9763,2
	3946,4
	40,4
	-5816,8

	2  02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений5е
	2900,0
	1606,9
	55,4
	-1293,1

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2087,8
	1025,5
	49,1
	-1062,3

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ
	14887,4
	6658,8
	44,7
	-8228,6

	Всего доходов по бюджету поселения
	29297,4
	15592,9
	53,2
	-13704,5

                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                                         распоряжением администрации
                                                                                                                                                        Головинского сельского поселения                                                                                                                                                      16.10.2024 № 31
Отчет об исполнении бюджета Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года по расходам
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Общегосударственные вопросы
	5817,2
	3903,7
	67,1
	-1913,5

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5559,2
	3849,7
	69,2
	-1709,5

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	15,0
	15,0
	100,0
	         0,0

	01
	11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	0,0
	-50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	193,0
	39,0
	20,2
	-20,2

	02
	Национальная оборона
	146,4
	80,0
	54,6
	-56,4

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	136,4
	80,0
	58,6
	-56,4

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	10,0
	0,0
	0,0
	-10,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	556,8
	43,8
	7,8
	-513,0

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	459,8
	0,0
	0,0
	-459,8

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	97,0
	43,8
	45,1
	53,2

	04
	Национальная экономика
	5137,9
	3442,1
	66,9
	-1695,8

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2528,5
	1607,6
	63,6
	-920,9

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2609,4
	1834,5
	70,3
	-920,9

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9835,4
	4512,7
	45,9
	-5322,7

	05
	03
	Благоустройство
	9835,4
	4512,7
	45,9
	-5322,7

	08
	Культура и кинематография
	8566,9
	3420,9
	39,9
	-5146,0

	08
	01
	Культура
	8566,9
	3420,9
	39,9
	-5146,0

	10
	Социальная политика
	73,3
	42,4
	57,8
	-30,9

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	41,3
	26,5
	64,2
	-14,8

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	32,0
	15,9
	49,7
	-16,1

	11
	Физическая культура и спорт
	9,0
	0,0
	0,0
	-9,0

	11
	02
	Массовый спорт
	9,0
	0,0
	0,0
	-9,0

	Всего расходов по бюджету поселения
	30142,9
	15445,6
	51,2
	-14697,3

                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                                         распоряжением администрации
                                                                                                                                                        Головинского сельского поселения                                                                                                                                                      16.10.2024 № 31
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2024 года

                             (тыс. рублей)

	№
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено

	1.
	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами  сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	2.
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета
	        -845,5
	147,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-29297,4
	-15592,9

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-29297,4
	-15592,9

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-29297,4
	-15592,9

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-29297,4
	-15592,9

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	30142,9
	15445,6

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	30142,9
	15445,6

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	30142,9
	15445,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	30142,9
	15445,6

	Всего средств, направленных на покрытие дефицита

	-845,5
	147,3

                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                                         распоряжением администрации
                                                                                                                                                        Головинского сельского поселения                                                                                                                                                      16.10.2024 № 31
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
Головинского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года
тыс. рублей

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	50,0
	0

	01 11
	Резервные фонды
	50,0
	0

	01 11
	9990020550
	870
	Резервный фонд администрации сельского поселения в рамках непрограммных расходов
	50,0
	0